

INDICATEURS D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2015

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au premier semestre 2015.

LES INDICATEURS CONSOLIDES :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIERE SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2014 (**)
	2014	2015	2014 ^(***) (a)	2015 ^(***) (b)	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	10 801 503	8 803 783	21 239 208	18 022 483	<3 216 725>	<15,15%>	41 833 797
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	8 901 920	7 678 326	17 346 585	15 010 295	<2 336 290>	<13,47%>	34 547 169
• Pôle télécoms et intégration réseaux	1 141 805	530 248	2 734 450	1 703 679	<1 030 771>	<37,70%>	4 447 816
• Pôle Services PLM	757 778	595 209	1 158 173	1 308 509	150 336	12,98%	2 838 812
Produits de placement	300 123	499 576	460 392	587 831	127 439	27,68 %	953 412
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	<27 485>	161 938	518 700	844 305	325 605	62,77%	1 301 130
Charges d'exploitation (2) (*)	8 853 488	8 567 167	17 309 731	16 717 062	<592 669>	<3,42%>	35 144 624
• Charges de personnel	5 711 069	5 823 515	11 172 420	10 646 376	<526 044>	<4,71%>	21 015 701
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	3 298 263	2 779 557	6 579 446	5 631 004	<948 442>	<14,42%>	12 419 517
• Variation des travaux en cours	<155 844>	<35 905>	<442 135>	439 682	881 818	199,45%	1 709 407
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	18,03%	2,69%	18,50%	7,24%			15,99%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers définitifs après audit par le commissaire aux comptes

(***) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par le commissaire aux comptes

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIERE SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2014 (**)
	2014	2015	2014 ^(***) (b)	2015 ^(***) (b)	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	5 384 284	4 668 237	5 990 740	5 239 969	<750 771>	<12,53%>	7 191 047
Produits de placement	300 123	499 576	367 751	587 831	220 080	59,84%	959 386
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	187 163	295 204	191 981	329 672	137 691	71,72%	564 850
Charges d'exploitation (2) (*)	626 607	686 182	1 180 882	1 206 917	26 035	2,20%	2 344 719
• Charges de personnel	450 680	516 670	902 556	901 408	<1 148>	<0,13%>	1 739 616
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	175 927	169 512	278 326	305 509	27 183	9,77%	605 103
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	88,36%	85,30%	80,29%	76,97%			67,39%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers définitifs après audit par le commissaire aux comptes

(***) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par le commissaire aux comptes

FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2015 :

- Tenue de l'assemblée générale ordinaire du 20^{ème} exercice qui a ratifié la cooptation de monsieur Sami KHOUAJA et du Consortium Tuniso-Koweïtien de Développement « C.T.K.D » en qualité de nouveaux administrateurs pour la durée restante du mandat du conseil d'administration.
- Nomination de monsieur Lamjed BEN HAMIDA en qualité de Directeur Général de la Joint-Venture ALTRAN TELNET CORPORATION ;
- Réception de la deuxième commande de la part d'ALGERIE TELECOM pour un montant de 1,4 M\$ US à honorer courant le 3^{ème} trimestre 2015.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ Produits d'exploitation:

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **21 239 208 dinars** au 30 juin 2014 à **18 022 483 dinars** au 30 juin 2015.

Les indicateurs au 30 juin 2015 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

- Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **83,29%** des produits d'exploitation au 30 juin 2015) :

Au 30 juin 2015, l'activité de ce pôle a connu une **baisse de 13,47 %** par rapport au 30 juin 2014 particulièrement au niveau des activités « **Avionique** » (-63%) suite à la finalisation avec succès des programmes 2014. Une relance des programmes avionique est prévu pour le 2^{ème} semestre 2015. Par ailleurs une évolution de (+20%) est bien constatée au niveau des activités « **Industrie** » et « **Monétique** ». En outre, une reprise de l'activité « **Automobile** » est déjà constatée sur le 1^{er} semestre (+11%) qui devra se maintenir pour le reste de l'année 2015.

- Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **9,45 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2015) :

Au 30 juin 2015, l'activité de ce pôle a connu une **baisse de 37,70 %** par rapport au 30 juin 2014. Cette baisse est due essentiellement :

- La société Data BOX a signé fin 2013 un marché cadre à commande avec Algérie Telecom d'un montant de 4,3M USD. Une 1^{ère} commande de 15% a été achevée durant le 1^{er} trimestre 2014. Une 2^{ème} commande à hauteur de 1,4M USD (2,8M TND) prévue, initialement, pour décembre 2014 vient d'être confirmée au mois de juin 2015 et ce après l'obtention de la licence Wi-Fi Outdoor par Algérie Telecom (mise en service après l'obtention de la licence d'exploitation du service en avril 2015). Une dernière commande pour un reliquat de 1,1M USD est prévue pour la fin de l'année 2015.
- La société Data Box a signé en l'année 2014 divers contrats avec les trois opérateurs de télécommunications en Tunisie. Certains de ces contrats d'une valeur estimative de 1M TND ont été reconduits sur l'année 2015 avec des projets en cours d'achèvement sur le 2^{ème} semestre 2015.

- Pôle services PLM (représente **7,26 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2015) :

Les produits d'exploitation de ce pôle ont connu une **évolution de 12,98 %** par rapport au 30 juin 2014. Cette évolution est due essentiellement à la consolidation de l'activité R&D Mécanique par le lancement de projets en mode forfait au profit du Centre d'Etudes et de Recherche pour l'Automobile (France) en parallèle aux projets déjà en cours en mode récurrent.

❖ Marge d'EBITDA:

- Pour le premier semestre 2015, la marge d'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **7,24%**;
- La marge d'EBTIDA de la société TELNET HOLDING pour le premier semestre 2015 s'élève à **76,97%**.